5 de diciembre de 2022, |e remiten los siguientes certificados:

Certificado

19002045

de 2023

Período

Julio

Agosto

Total

H/trabajo
144"'
160

_JA2 _
456

Conducta Actividad

Ejemplar Sobresaliente

Aplicando los parámetros del artículo 101 y 82 de la Ley 65 de 1993, se tiene que
las cuatrocientas cincuenta y seis (456) horas de trabajo relacionadas por los
meses de abril a junio de 2023 equivalen a veintiocho punto veinticinco (28.5)
días, tiempo que se redimirá de la pena a MARILUZ CORTES MALDONADO.

• Otras Determinaciones.

• DE LOS DOCUMENTOS DE REDENCIÓN

Se ordena que por el Centro de Servicios Administrativos se solicite a la Oficina

[...]

condenado RICARDO BOLIVAR LAGUNA, como responsable del delito de
homicidio agravado, hurto calificado y agravado y fabricación, tráfico y porte
de armas de fuego o municiones, siendo impuesta la pena principal de treinta y
ocho (338) meses y veinte (20) días de prisión, multa de ciento veinticuatro (124)
SMLMV: y la accesoria de inhabilitación para e! ejercicio de derechos y funciones
públicas por un término de veinte (20) años, así como a la privación de! derecho a la
tenencia y porte de arma por un lapso de quince (15) años. Dentro de la misma
sentencia condenatoria al penado ie fue negado el subrogado de la suspensión

[...]

Ef sentenciado RICARDO BOLIVAR LAGUNA, se encuentra privado de la libertad
por cuenta de la presente actuación desde el 16 de julio de 2009, data en que fue
puesto a disposición por parte del establecimiento penitenciario, es decir, que a la
fecha ha descontado de la sanción impuesta ciento setenta y cinco (175) meses y
seis (6) días.

Por concepto de redención de pena, le han sido reconocidos los siguientes lapsos:

REDENCIONES
FECHA AUTO [ MESES I DIAS

17 de noviembre de 2011 2 13
15 de noviembre de 20 í3 7 _i O

16 de junio de 2014 1 28
24 dejunio de 2015 4 8

[...]

29 de septiembre de 2020 4 27
18 de junto de 2021 4 17
12"de abril de 2022" " 'l | 2

_ meses y 26,5 días

Sumados los periodos de privación de la libertad y las redenciones antes señaladas,
se tiene que RICARDO BOLIVAR LAGUNA, a la fecha ha cumplido doscientos
diecisiete (217) meses y dos punto cinco (2.5) días, de la pena impuesta, tiempo
superior a las 3/5 partes de la condena que para el caso corresponden a doscientos
tres (203) meses y seis (6) días, por lo que se cumple con el requisito de carácter
objetivo.

3.- Que su adecuado desempeño y comportamiento durante el tratamiento
penitenciarlo en el centro de reclusión permita suponer fundadamente que
no existe necesidad de continuar la ejecución de la pena.

[...]

condenado José Ignacio Camargo Galvis como coautor responsable de los delitos
de hurto calificado agravado tentado en concurso heterogéneo con fabricación,
tráfico, porte o tenencia de armas de fuego, accesorios, partes o municiones, a
la pena principa! de ciento cinco (105) meses de prisión, así como a las accesorias
de inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas por el término de
fa privación de la libertad y de privación del derecho a la tenencia y porte de armas
durante doce 02) meses y quince (15) días, negándosele la suspensión condicional

[...]

condenado José Ignacio Camargo Galvis como coautor responsable de los delitos
de hurto calificado agravado tentado en concurso heterogéneo con fabricación,
tráfico, porte o tenencia de armas de fuego, accesorios, partes o municiones, a
la pena principal de ciento cinco (105) meses de prisión, así como a las accesorias
de inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas por el término de
la privación de la libertad y de pnvación del derecho a la tenencia y porte de armas
durante doce (12) meses y quince (15) días, negándosele ia suspensión condicional

[...]

Circuito con Función de ponocimiento de Villavicencio - Meca fue condenado
FABIÁN GARZÓN BELTRÁN, como responsable del delito de homicidio simple en
concurso heterogéneo con fabricación, tráfico, porte o tenencia de armas de
fuego, a la pena principal de doscientos treinta y siete (237) meses de prisión, así
como a las accesorias de inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones
públicas por el mismo lapso. Dentro de la misma sentencia condenatona le fue
negado el subrogado de la suspensión concicionat de la ejecución de la pena, así